
PŠENICE OZIMÁ – POKUSY V KOSTCE 2010.                                    
 
Sortiment přípravků ENERGEN – použití do ozimé pšenice:  
 
Přípravek  Dávka na ha  Možné termíny aplikace  Účinek na tvorbu výnosu 

 ENERGEN FULHUM 0,5 až 1 litr od 3. listu na podzim, regenerace po zimě 
až do BBCH 25 

Tvorba kořenů, zesílení porostu, udržení 
odnoží v suchu, zvýšení příjmu dusíku 

 ENERGEN AKTIVÁTOR 1 litr konec odnožování – BBCH 29 - 31 
Potlačení nejslabších odnoží, zesílení a 
vyrovnání hlavních odnoží, zvýšení příjmu 
dusíku 

 ENERGEN APIKÁL 0,5 až 0,7 litr BBCH 37 Zvyšuje tok živin do klasů a zvyšuje HTS 
v průměru o 3 gramy 

 ENERGEN GERMIN 0,5 litr/tunu přídavek k mořidlu Rychlé, dynamické a vyrovnané vzcházení 
porostů 

ENERGEN 3D SMÁČEDLO 0,25 litru 
 

od počátku sloupkování až do termínu 
aplikace posledního fungicidu 
 

Zvýšení příjmu N, vysoké zvýšení odolnosti 
k suchu = udržení HTS v přísušcích 
 

 

Pokus proběhl na Farmě Chmel v Třebusicích. Pokusníkem byl Vojta Švarc. Rok 2010 
Zadání pokusu: 

Odrůda Potenzial, měřená plocha 6,5 ha, pokusník Vojtěch Švarc 

Varianta/Termín 
aplikace 

BBCH 24 BBCH 31  BBCH 37 BBCH 64 

Kontrola 
bez aplikace bez aplikace bez aplikace bez aplikace 

Energen 
0,5 l/ha ENERGEN 
FULHUM 

0,5 l/ha ENERGEN 
FULHUM 

0,5  l/ha ENERGEN 
FULHUM 

0,25 l/ha ENERGEN 3D 
SMÁČEDLO 

   

 
Výsledky:  

 

 

  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Komentář: Farma Chmel zosobněná Vojtou Švarcem je známá svým velmi intenzivním přístupem k pěstování 
všech plodin. Zisk na ha z výše uvedeného sledu aplikací se pohybuje okolo 3000 Kč. Celý systém aplikací byl 
nastaven opět na maximální podporu a udržení kořenové soustavy. Protože když jednou o kořeny přijdeme, již je 
nemusíme obnovit. V kombinaci s protistresovou aplikací proti suchu byl celý sled aplikací zcela optimální. Vliv 
intenzivních a opakovaných aplikací je z fotodokumentace zřejmý. 
 

Varianta Výnos t/ha Navýšení výnosu  % 

Kontrola 7,35 100,0 
Energen 8,03 109,4 


